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Aasta teema: LASE MUL OLLA LAPS JA LAS MA TEEN ISE 

Aasta eesmärgid: 
 

1. Lapse individuaalsete võimete ja huvide toetamine nii 

õppekasvatustöös kui ka igapäevastes toimingutes. 

2. Laps saab õpiprotsessist eduelamuse. 

3. Laps on aktiivne looja (kavandaja, osaleja, läbiviija, uurija, avastaja). 

4. Lasteaia kõik lapsed, töötajad ja lapsevanemad on teadlikud Rohelise 

kooli eesmärkidest, põhimõtetest ning on aktiivsed osalejad 

tegevustes. 

 



Head teha on hea!

Heategevuslik mõtteviis võiks olla meie kõigi elustiil ning siiras hoolimine inspireerib alati. 

Nii on see olnud Tarvastu Lasteaias juba mitmeid aastaid. Eesmärgiks anda endast veidi 

suurem panus, oleme läbi aastate korraldanud mitmeid heategevuslike ettevõtmisi nii 

õpetajate keskselt, lastega ühiselt kui ka kaasates kogukonda.  

Meie ühiseks väärtuseks, mida endas kanname on hoolivus. Ilusatel sõnadel on väärtus vaid 

siis, kui on märgata ka nendele vastavaid tegusid. Tarvastu Lasteaia tegemistes on aga 

hoolivust märgata tõesti paljudes kohtades. Mida me oleme jõudnud juba sellel aastal 

teha, et sõnast HOOLIVUS, saaks tegu? 

 

Õppeaasta alguses osalesime juba traditsiooniks saanud 

maailmakoristuspäeval, et anda enda panus keskkonna 

hoidmisesse. Ühe rühma lapsed märkasid oma õuealal palju 

tammetõrusid ning otsustasid need kokku korjata. Seejärel 

viidi mitu kasti tammetõrusid tuttavale jahimehele, et tema 

need omakorda metsloomadele toimetaks. Ühe rühma lastel on 

valmima päris oma heategude kalender.  

Novembri esimestel päevadel seadsime sammud Viljandi Koduta Loomade Varjupaika, et 

viia neile mõned padjad ja tekid. Ikka selleks, et neil veidi 

soojem ning mõnusam oleks. Hingedepäeva pärastlõunal 

kogunesid õpetajad Soe õppekohta, et valmistada 

VAPRUSEHELMEID. Vaprusehelmed on loodud selleks, et 

toetada krooniliste haigustega laste ravi, abistada neid valulike 

protseduuride puhul ning et neil oleks kergem toime tulla 

pikkade raviperioodidega. Tegemist on väga teraapilise 

tegemisega ning soovitame ka teistel siduda oma koosolekud 

näiteks just vaprusehelmeste meisterdamisega.  

Hoidke end meie tegemistega kursis Tarvastu lasteaia 

Facebooki ning kodulehe kaudu!  

 

 



RÜHMADE VAHVAD TEGEMISED OKTOOBRIS

MUUMIDE OKTOOBRIKUU
 

September oli väikestel 

muumidel põhiliselt lasteaia 

elu ja rutiiniga harjumise aeg. 

Tänaseks on lapsed rühmas 

oma koha leidnud ning  on suur 

rõõm näha, et lapsed tulevad 

rõõmsalt lasteaeda. Samuti 

meie, rühmaõpetajad oleme 

õppinud oma väikseid sõpru 

tundma. Väikesed muumid on 

väga sõbralikud ning hoolivad 

üksteise suhtes.  

 

Oktoobrit alustasime leivanädalaga.  Vaatlesime erinevaid teravilju- maitsesime , 

nuusutasime ja katsusime erinevaid leibu.  Lõpuks valmistas iga laps ise endale vastavalt 

oma soovile võileiva. Väikesed muumid olid väga osavad kokad.  Lisaks said lapsed mängida 

viljateradega. Leivanädalal käsitlesime muinasjuttuu “ Kakuke”. Muinasjutu edastamiseks 

kaasasime tegelaskujudena käpiknukud, mis lastele pakkus palju elevust. 

 

 

 

 

                                         

 

 

 

 

 



Muumid ütlevad suur aitäh ! Täname Muumi rühma lapsevanemaid toreda koostöö eest, 

aitäh Tarvastu Raamatukogule ning samuti täname õpetaja Annelit. 

Sellel aastal toimus Soe sügislaat. Meis kõigis oli 

suur elevus ning ettevalmistused käisid terve 

päeva. Maja täitus juba hommiku vara erinevate 

hõrgutiste lõhnaga. Müügiletid said üles seatud 

saali. Avatud oli külastajatele kohvik ning nagu 

ikka laadale kombeks, oli olemas ka loterii. Oli 

tunda tõelist laadamelu. Muumide müügilett sai 

igati uhke.  

 

 

 

Oktoobris toimus Muumide jaoks üks 

oluline muutus. Muumiperega pikalt 

koos olnud Anu liikus edasi 

Lepatriinude rühma ning meie uueks 

liikmeks sai Karoliina.  

 

 

 

 

Kuna raamatud on meie suured 

sõbrad ning aitavad meil õppida 

uusi sõnu, siis seda puhku tuli 

külla Tarvastu Raamatukogu. 

Raamatukogu juhataja  Aili 

Anderson tutvustas meile palju 

erinevaid raamatud, mis äratas 

lastes suurt huvi. 

Ettelugemispäeval  kutsusime 

omale raamatut ettelugema 

Naksitralli rühma õpetaja Anneli.  

 

Teksti autor: Hedi Len; fotode autorid Hedi Len ja Liisi Maran  

 

 

 

 

 

 

 

 



OKTOOBER NAKSITRALLI  RÜHMAS
Oktoobrikuus oli Naksitrallidel palju toredaid tegemisi. Võiksime lausa öelda, et tegevust 

jätkunuks rohkem, kui  kuus päevi oli. 

Oleme kogu rühmaga püüdnud olla ettevõtlikud ja tegusad.  

Rakendasime projektõpet, meie projekt „Mida sügis meile annab?“ kestis  3 ja pool nädalat. 

Lapsed said teha palju praktilisi tegevusi, mille kaudu õppisime uusi käelisi oskusi, arenes 

sõnavara ja väljendusoskus, märkasime sügisesi muutusi looduses ja ka  lasteaia hoovil jne.  

Valmistusime kogu rühmaga Soe sügislaadaks ja igaüks panustas. 

Samas täname südamest kõiki lapsevanemaid, kes laadaletid kaupa täis ladusid – 

küpsetasid, meisterdasid, loteriist osa võtsid, ise ostlesid. Eks oma silm ole ju kuningas- 

peale maitsva kauba olid laadalised kõik lustlikud ja rõõmsad. Laadalt saadud raha on hoiul 

ja mõtleme  koos lastevanematega, kuidas seda kasutada. 

Väikestele tüdrukutele ja poistele meeldis väga tutvuda  rühmas olevate erinevate 

teraviljadega – neid sai vaadata,  katsuda, võrrelda, maitsta, nuusutada ja peale selle saime 

teada, et viljadest saab valmistada „päris toitu“.  

Suur aitäh ütleme me osaühing Nukikese inimestele, kes  meie palvele vastu tulid ja meile 

teravilja andsid. 

    

 Olime ettevõtlikud- tegime soolast, 

jahust ja veest erinevat värvi tainast, 

millest voolisime leiba, saia, kringleid, 

küpsiseid jm.  

Ettevõtlik tegevus jätkus tulbisibulate 

istutamisega oma rühma  lillepeenrasse.  

Võtame ühiselt ette poekülastusi, et lapsed õpiksid poes olemist, vaatlemist, ostmist ja 

maksmist. Ostame ikka vajaminevat, näiteks leivanädala tarvis oli vaja üht ja teist, 

puuviljade maitsete võrdlemiseks erinevaid puuvilju ja laste soovil natuke kommi ka.  

Peale praktiliste tegevuste õpime 

kuulama ja kordamööda rääkima. 

Päeva alustame hommikuringiga, 

tervitame, loeme luuletusi ja 

rütmisalme, ütleme oma nime ja 

näitame sõrmedel oma vanust. Oleme 

tähelepanelikud ja lapsed  märkavad 

ja ütlevad, kes täna puudub.  Mõned  

lapsed on väga tagasihoidlikud ja oma 

nime ja vanust ei ütle.  

Lastele  meeldib väga kuulata, kui me neile  raamatuid loeme. Lõpetasime Epp Petrone 

raamatu „Marta varbad“ lugemise ja jätkame raamatu „Marta kargab“ lugemist. Lapsed 



küsivad raamatu kohta palju küsimusi ja samastavad end raamatu peategelasega.  

Tahaksime kõigile öelda, et meil oli väga lõbusaid sündmusi ka- õpetaja Kätlini 

liikumistunnis jalgadega õhupalli mängimine, 

mis võiks kesta igavesti. 

 Imetore oli ka kui õpetaja Helja ehitas 

rühma lastele liumäe. 

On tore  töötada koos ühtse meeskonnana. 

Kohtumiseni uuel kuul! 

Tekst: Heli Almre 

Fotod: Helja Ütsik, Anneli Mikk,  Heli Almre 

 

 

 

PUHHIDE PORIKUU
 

Porikuu saabumine tõi rühma erineva kuju ja värviga 

aedvilju – kapsas, kaalikas, lillkapsas, porgand, peet, sibul 

ja küüslauk. Samas tähistasime sellega eelneval kuul 

alustatud puu- ja juurvilja projekti lõpetamist. 

 

Mida kõike nendega enne toidu valmistamist 

teha sai? Lapsed kaalusid neid, võrdlesid kuju ja 

värvust, koorisid ja lõikasid lahti, nuusutasid, maitsesid.  

Et aedviljade võrdlemine ja kujude õppimine lastel paremini kinnistuks, 

kasutasime mängulisi tegevusi Blue-Botiga. Kõige lõpuks valmistati 

papptaldrikule kleepetöö aedviljapeenar. 

Oktoober, kui lõikuskuu, tõi rühma maitsvat leivalõhna,  mida õpetaja Aili 

lastega küpsetas. Peale leivateo said lapsed ka ise endale hommikusöögi kõrvale 

võileibasid teha. Võileib maitses kohe palju paremini ja söödi isukalt. 

Mulgid on tegus rahvas. Porikuu kaheteistkümnendal päeval tähistasime Mulgi 

lipu päeva, mil muhe ja tore õpetaja Anu rääkis Puhhi lastele mulgikeelset 

juttu. Samal nädalal toimus saalis 

Soe maja sügislaat, mille avas 

särtsakalt õp. Piret laadaproua 

rollis. Lõbusa mürtsu ja tralli saatel 

pakkus oma käsitööd, küpsetisi ja 

aiasaaduseid suisa kaheksa Puhhi 

peret. Oma panuse laada sujuva läbiviimise ja osalemise eest andsid enamus 

Puhhi lapsevanemaid, kellele kuulub Puhhi rühma personali siiras tänu.  

Et väiksed lapsed saaksid õppida varakult rahatarkust, külastasime kogu rühmaga 

lähedalasuvat kohvik PÄMi. Igale lapsele oli vanem kodust kaasa pannud taskuraha, mille 

eest sai soovi korral kas jäätisekokteili, pontšikut, mahla või bataadikrõbedikke. 



Sügis toob värve ka lasteaia siseruumidesse. Et oleks rõõmus vaadata, kui palju fantaasiat 

saab panna ühte sügisteemalisse seadesse, palusime peredel koos lapsega meisterdada 

humoorikas sügisseade. Erilised meistrid olid Taneli, Carl- Markuse ja Marguse seaded, 

ent suure tunnustuse pälvisid ka Lenna, Hanna Laureli, 

Ron Kristjani aedviljad.  

Sombuste ja hämarate sügisilmadega tahaks nii väga 

kerida sooja pleedi sisse, lugeda mõnusat juttu ja 

rüübata 

head sooja teed. Selle eest, mida lastele ette 

lugeda, hoolitses Mustla raamatukogu 

juhataja Aili.  

Heaks tavaks on Eestis alguse saanud 

raamatute ettelugemispäev, mis toimus meie 

lasteaias 20. oktoobril. Puhhidel oli sellel päeval külas liikumisõpetaja Kätlin, kes luges 

Jani kaasavõetud muinasjuturaamatut.     

Et kevadel oleks rühma ukseesine lilleõites, istutasime oktoobris lastega 

kingitusek saadud kevadlillesibulaid muru sisse.  

Kollaste lehtede langemine kutsus nii täiskasvanuid kui väikseid Puhhi lapsi 

isuga lehti kokku riisuma ja lasteaia perenaist, Liinat, õue korrastamisel 

abistama.  

Vihmakuu jooksul käsitlesime rühmas rändlindudega seotud erinevaid 

tegevusi, mis kasvas mahukaks projektiks, mida on põhjust edasi arendada 

ka järgnevatel kuudel, sest laste huvi püsib.  

Rändlindude projekti eksperdina palusime lastele teemast rääkima jahimees Ilmarit, kes 

kutsus lapsi külla Vambola Loodusõppe- ja jahimajja. 

                               

 

 

 

 

 

 

 

 

Puhhid tänavad: 

 

Kõiki lapsevanemaid, kes panustasid ja osalesid 

sügislaadal.  

Toredad sügisseaded meisterdasid lastega 

Taneli, Marguse ja Carl-Markuse pered. 

Vahvad aedviljavigurid tõid  Lenna, Ron 

Kristjan ja Hanna Laurel. 

Õunu tõid lastele rühma õunu Lenna, Kaspari ja 

Mirteli emmed. 

Tore abiline on olnud tädi Liina, õp Anu mulgi 

lipu päeval jutu lugemise eest ja 

liikumisõpetaja Kätlin ettelugemispäeval. 

  

Puhhi pere suured kallistused! 



UBINAKESTE OKTOOBER

Oktoobris jätkusid traditsioonilised esmaspäevased kõnnikoosolekud, lõunased 

tervisejooksud ümber maja ning 

mure – ja rõõmuringid 

rühmaruumis. Tähistasime laste 

kaetud ja kaunistaud pidulikus 

lõunalauas õpetajate päeva, 

kogusime rahatarkust Soe 

sügislaadal osaledes ja pidasime 

sõber Karuga kiusamise teemalise koosoleku maha. Mulgi 

nädala rahvariiete päeval riietusime pidulikult, uurisime oma esivanemate pärandit ning 

lustisime muusikatunnis mulgimurdeliste pärimuslaulude ja- tantsude saatel. Kohtusime  

H. Seljamaa kohvriteatriga, osalesime logopeed Pireti juubeliaktusel ja kuulasime 

lasteaeda külastanud politseiniku eluliselt tähtsat juttu.  

Kuud alustades käivitasime oma esimese projekti 

teemal konn. Projekti teema tulenes laste huvist 

looduse vastu ja uurimisküsimusteni jõudsime arutelu 

kaudu. Lapsed soovisid teada, kuidas konn sünnib, mis 

on konna jalgade nimed ja kas ta sööb ämblikke.  

Teema arenedes jälgisime sidusust õppekavaga. 

Numbrite ja hulga seosed said selgemaks konni 

loendades, värvid said selgemaks erinevate konnade 

välimust vaadeldes. Kuulamisoskust lihvisime 

internetist konnade hääli kuulates ja juturaamatust 

temaatilisi jutte lugedes.  Tarkust kogusime 

teatmeteostest konna elu uurides. Konna kehaosade 

nimetuste järgi ärakirja tehes harjutasime erinevaid tähti 

kirjutama ja üheskoos tähtedest sõnu kokku häälima.  

Et tegemist oli laste püsiva huviga, seda kinnitas õues 

käikudel konnade otsimine ning tubastes tegevustes pidev 

loodusraamatute lehitsemine. Lemmik  raamatuks kujunes 

loodusfotode raamat.  

 

Hetkekski ei ununenud ka mängulust, ning kõige 

tähtsamateks vahenditeks kujunesid erinevad konnade 

teemalised mängud. Lusti ja lõbu pakkus muusikaõpetaja konnalaulu õpetades ning 

liikumisõpetaja koos lastega konnatantsu tantsides. Projekti 

tippsündmuseks oli õppekäik Kaasiku talu loomaaeda, kus nägime 

väga palju erinevaid konni ja ka palju teisi väga huvitavaid loomi.  

Projekti lõppedes sooritasid lapsed mängult eksami, mille käigus 

sai selgeks, kui hästi on  õpitu meeles. Õpetajatena tõdesime, 

et kui  teema köidab ja huvitab, siis jäävad ka akadeemilised 

teadmised nagu võluväel väikelapsele meelde.  

Selle projekti üks olulisemaid väärtusi oli koostöö erinevate 

osapooltega, mis omakorda tegi kogu õppekasvatusliku 

protsessi laste jaoks väga sisukaks ja mitmekülgseks. Kõik, kelle 



poole pöördusime, kõik panustasid: laste pered, vanavanemad, kolleegid, juhtkond, 

eksperdid. Projekti panustajatest tekkis omamoodi kogukond, kes aega- ajalt rühma 

uksest sisse piilusid ja projekti käiku uudistama tulid või muul moel teada andsid, et 

soovivad meie tegemisi toetada. Saime ka  ise hindamatu õpikogemuse, mis julgustab 

lastega uusi projekte ette võtma ja üsna tõenäoline on seegi, et kevadel jätkame sama 

projektiga. Konnakullesed on ju veel uurimata.  

 

 Aitäh kõigile, kes panustasid laste konna- projekti õnnestumisse. Teid oli palju: 

juhtkond, kolleegid, lapsevanemad, vanavanemad, tugiisik, eksperdid.  

 Aitäh kõikidele laadalistele. Kelle aeg võimaldas, see pani püsti müügileti ja kes 

aega sai, see tuli õhtul kauplema. Lapsed said laada ettevalmistamise kogemuse, 

kauplemise kogemuse ja teadmisi rahast. Rühma kassa täienes kuuekümne kaheksa 

euro ja üheksakümne sendi võrra. 

Kokkuvõtte koostas õpetaja Merike Tulp  

Fotode autorid Tiina Kullama, Lii Andriainen, Merike Tulp 

OKTOOBER LEPATRIINUDES
 

Lepatriinude rühma oktoober algas rühma sünnipäevaga. 

Sünnipäeva puhul otsustasime teha filmi vaatamise koos 

popcorni ja mahlaga. Hommikul koostasid lapsed poenimekirja 

mida selleks vaja on ning käisime poest neid asju ostmas. 

Lepatriinude esimene projekt “Kalad ja veekogud“  sai mõtte 

sellest, et meile oli tulemas KIK –i projekt „Kalapäev –õpime ja 

kokkame“.   

Esimestel päevadel koostasime ja täiendasime ideekaarti 

sellest mida lapsed teavad ning mida tahavad teada saada sellel 

teemal. Lapsed oskasid nimetada mitmeid kalasid, kuidas ja 

millega püüda saab ning mida kalad söövad. Lapsi huvitas  :kas 

kaladel on hambad, sooviti näha elektriangerjast videot, kuidas 

ise meisterdada õnge ning arvati, et võiks kalale minna. 

Kuna ilmad olid ilusad ja soojad, otsustasime teha jalgrattamatka ja ühendada see 

kalapüügi ning piknikuga õp. Sirje koduhoovis. 

Projekti raames vaatasime erinevaid videosid ja 

filme, voltisime ja meisterdasime papptaldrikutest 

kalu, lahendasime ristsõna.  

Projekti lõpetasime väikse animafilmi loomisega. 

Lapsed said teadmisi sellest, kuidas valmib animafilm. 

Õpetaja abi Daisi tutvustas lastele vahendeid, mida 

läheb pildistamisel vaja (nt valgustus, statiiv, telefon 

jne) ning kuidas film valmib. Lapsed said teada, et 

tuleb „tegelasi“ (kalu)liigutada ja teha palju pilte, et 

sellest saaks teha väikse filmikese.  

Väike esmaabiandja – Külas käis Eesti Punasest Ristist Kersti,  kes jagas esmaseid 

teadmisi kuidas paigaldada plaastrit, siduda sidet haavale ja kuidas kasutada termotekki. 

Kohal olnud lapsed said kingituseks töövihiku ja plaastrite komplekti. Oli väga põnev ja 



teadmisterohke esmaabitund. 

 

Piirkonnapolitseiniku Õnnela külastus 

Lepatriinude rühmas tekitas palju 

põnevust. Teemadena rääkisime kuidas 

liigelda pimedal ajal, sõbralikkusest ja 

üksteise toetamisest rühmas ning 

millised vajalikud töövahendid on 

politseivööl. Lapsed said proovida enda 

kätel käeraudu ja teleskoopnuia. Õues 

olles uurisime ka piirkonnapolitseiniku 

uut autot nii seest kui väljast. 

 

NOOREM NAERUVÕRU OKTOOBRIKUU
 

Oktoobrikuu oleme pühendanud erinevatele 

pillidele, nende nimetuste, mängimisviiside ja kõla 

tundma õppimisele. Lapsed on pillide teemast 

olnud huvitatud algusest peale, neile väga meeldib 

katsetada erinevate pillidega musitseerimist. 

Pillidega tegutsemise käigus on lapsed selgemaks 

saanud värvide nimetused ja loendamise.  

 

Ühel ilusal 

matkapäeval otsisime metsast materjale, millest 

saaksime ise pilli meisterdada. Nii valmis oksast ja 

kaasavõetud kuljustest kuljuspill, lehtedest said 

sahisevad marakad ja okstest kõlapulgad. Kui pillid 

valmis said, siis mängisime metsas „karukoopa“ juures 

orkestrina mõned vahvad laste poolt loodud 

muusikapalad. 

      

Oktoobris käisime leivanädala raames tutvumas 

põllumajandustehnikaga, mida kõik lapsed uurisid 

põnevusega. Hiljem said maitstud ka erinevad leivad.  

 

 

Kokkade päeva puhul 

kõlasid Noorem Naeruvõru 

orkestri viisid, ikka rõõmuks ja tänutäheks meie armsale 

kokale. Rõõmu musitseerimisest jätkus nii 

orkestriliikmetele kui ka kuulajatele ja kaasaelajatele. 
 

 
 

 

 

 



 

VANEMA NAERUVÕRU OKTOOBER
 

Vanemate Naeruvõrude oktoober on olnud lustlik ja täis põnevaid 

tegevusi.  

Robotitega oleme saanud suurteks sõpradeks ja neist teame juba päris 

palju. Viimaste robotiteema tegevustena kaasasime hommikuringi 

mTiny. Tilluke pandarobot õpetas emotsioone nimetama, hiljem 

jagasid lapsed teda sõbralikult ja igal lapsel oli võimalus temaga 

mängida.  

Robotiprojekti lõpuks valmis igal lapsel oma 

taaskasutavatest materjalidest üks uhke ROBOT. Roboti 

ülesanded ja nimed mõtles iga väike insener ise. Veidi hiljem valmib neist 

robotitest animafilm. Head asjad võtavad aega, seega varuge kannatust! ☺  

Lisaks tubastele tegevustele meeldib meile aega veeta õues. Teisipäeviti on 

meil päris matkapäev ja tutvume kodukoha, looduse 

ja erinevate asutustega. Õues käies armastame kaasa võtta luubid 

või uurimistopsid, millesse saame kinni püüda mõne konnakese või 

teo. Neid on alati põnev uurida!  

Kui tillukestest elusolenditest minna veidi suuremate asjadeni, siis 

ühel teisipäeval leivanädalal tutvustas Tristani isa Naeruvõrudele 

traktorit ja viljakülvikut.  

Mulginädalal erinevaid mulgi toite maitstud ja kultuuriga tutvutud, võtsid lapsed osa lipu 

heiskamisest Mulgi majaka lipumasti.  

Ka sügisesed aiatööd on tasapidi oktoobriga jõutud ära teha. 

Peenardelt saak koristatud ja peenrakastid korrastatud. Kogutud 

hulganisti tammetõrusid metssigadele, riisutud lehti liivakastist. 

Lillesibuladki maha pistetud, häälima õpitud päris keerulist sõna 

Hüatsint. Kõige selle juures oleme märganud kirjuks muutuvaid lehti 

ja tabanud kaameraga seda ilu. Fotokaamera ja telefonidega sügisilu 

fotojaht pakkus lastele positiivset emotsiooni ja liikumissoovi.  

 

 

 

 

 



 

11.oktoober oli niivõrd vahva päev, et tööle ja lasteaeda tuli kaasa võtta oma lemmik 

kaisukaru. Kaisukarusid oli kokku tulnud väga erinevaid – suuri ja väikeseid, heledaid ja 

tumedaid, karvaseid ja mitte-nii-karvaseid. Igaljuhul soovis iga laps tutvustada oma 

kaisukaru, lapsed olid julged ja jutukad ning päev iseenesest oli imetore.  

 

Tekst: Külliki 

Fotod: Külliki, Irja, Meelike, Vanema Naeruvõru rühma lapsed 

 

 

VÄIKESE TÕRUPESA OKTOOBER
 

Oktoobrikuu juhatas reipalt sisse spordinädal. Saime palju 

liikuda, matkata ja põnevatel võistlustel osaleda.  

 

 

 

 

 

 



Leivanädalal saime iga päev erinevaid leibasid degusteerida.  Meie pered on väga usinad 

pagarid ja maitsvad küpsetised kadusid kiiresti kõhtudesse.  

 

 

 

 

 Valmistasime ise soolatainast ja   voolisime sellest 

kakukesi. 

 

 

 

 

 

 

Alustasime enda esimese projektiga „Kes elab 

metsas?“…. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

…küpsetasime ühe maitsva õunakoogi… 

 



 

 

 

 

 

 

 

...ja politseinikuga saime ka tuttavaks! 

 

 

 

 

 

 

 Väike Tõrupesa tänab: 

 

  

 

 

Kõiki peresid, kes 

tõid sügisnäitusele 

vahvaid seadeid 

Elise, Rei, Liisa, Tormi, 

Skyleri ja Rosalini toredaid 

vanemaid, kes küpsetasid 

meile maitsmiseks leibu 

 

 

Liami ema, kes 

riidekappidele lastest 

ilusad fotod tegi 

 

 

Rei isa, kes käis 

ettelugemispäeval meile 

Eno Raua jutte lugemas 

 

 



OKTOOBRIKUU SUURES TÕRUPESAS 
 

Oktoobrikuu esimese nädala 

pühendasime leivale! Degusteerisime 

erinevaid leibasid, mis meie 

poelettidelt leida võib ning mida 

lapsevanemad ise kodus küpsetasid. 

Lapsed said ise võileibu valmistada ja 

vahvalt kujundada. Väärt oskus kogu 

eluks!  

 

Meie rühm on liitunud suukooli 

hambapesu programmiga. Kuu alguses saime kätte 

hambaharjad, pastad ja muu vajaliku, et viia läbi 

juhendatud hambapesu iga päev, enne lõunaund. 

 

Loodus on oktoobrikuuga kaasa toonud väga palju 

põnevat meie pargis ja mõisa ümber. Sügisene suur tuul 

murdis maha palju puid, mis lastele suurt rõõmu 

pakkusid ja tasakaalukõndi harjutada lasid. Samuti 

oleme saanud luupidega avastamas käia, mis sügis endaga 

kaasa on toonud. Erinevaid puid ja nende värviliseks 

muutunud lehti, seeni, taimi, lilli ja marju. Võtsime parki 

kaasa ämbrid, et korjata 

materjali, millega 

saaksime oma uhiuut 

putukahotelli sisustada!   

 

11. oktoober oli karu tööle kaasa võtmise päev! Kuna 

lapsed teevad tööd lasteaias siis lapsed tõid ka 

karukesed kaasa. Suure Tõrupesa koridori diivanil elav 

suur kaisukaru sai ka sel päeval rohkem tähelepanu. 

 

12. oktoober, Mulgi lipu 

päev! Sellel päeval meisterdas iga laps endale mulgi lipu, 

hiljem lasksime lippudel kõrgelt lehvida, laulsime koos lipu 

laulu ja mängisime mulgi keelseid laulumänge. 

 

 

 



 

20. oktoober, ettelugemise päev. 

Ettelugemine on lapse arengus hindamatu 

tähtsusega. Selleks puhuks liitusime Väikese 

Tõrupesa rühmaga, kus Rei isa luges Eno Raua 

“Karu maja” raamatut ilmekalt ja põnevalt.  

 

Samal päeval külastas Kärstna maja 

piirkonnapolitseinik Õnnela Kõva. Ta tutvustas 

politsei 

kaitsevarustust. Lapsed said näha püstolit, kumminuia, 

käeraudasid, pisargaasi. Sai näha uut politseiautot. Lastel 

oli võimalus sisse istuda ja kuulata alarmi. Hääl oli autol 

väga võimas, lapsed katsid kätega kõrvad. Äge kogemus!  

 

Oktoobrikuu lõpetame vaheajanädalaga, mille oleme 

sisustanud erinevate digivahendite uurimise ja 

katsetamisega.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Suur Tõrupesa ütleb aitäh: Soovime tänu 

avaldada Lenna, Liami, Mona ja Anthony peredele, 

kodus küpsetatud leibade eest! 

 



MEIE VAHVAD ÕPETAJAD

Sel korral vastavad toredatele küsimustele Suure Tõrupesa õpetajad. 

 

Nimi   

Triin Ristisaar 

Kas sul oli lapsena mõni hüüdnimi?  

Minu hüüdnimeks oli Trints 

Kelleks sa tahtsid saada kui olid laps?  

Soovisin saada juuksuriks 

Milline on sinu hobi, mida sa vabal ajal teed?  

Vabal ajal meeldib mulle üle kõige värskes õhus viibida, koos oma perega. 

Matkata, sõita rattaga, talvel suusatada, lumelauatada. 

Kui sa saaksid ükskõik kuhu reisida, siis kuhu läheksid?  

Olen alati unistanud minna Hispaaniasse. 

Milline on sinu lemmiksöök?  

Hommikuks, lõunaks, õhtuks SUSHI. 

Mida sa kardad?  

Madusid 

Kas sul koduloomi on? Kui jah, siis kes. Kui ei, siis millisest koduloomast 

unistad.  

Mul on kolm kodulooma. Koerad Kudi ja Tsäki, kass Jass. 

Millise ameti töövari sa tahaksid kõige rohkem olla?  

Vinge oleks kosmonaudi töövari olla.  

Mis sind sinu töö juures kõige enam rõõmustab?  

Siirad lapsed ja nende fantaasiarikkad mõtted. 

Kas sa oled hommiku või õhtu inimene?  

Pigem hommiku. 

Mille üle tunned elus kõige rohkem 

uhkust?  

Oma imearmsa poja üle. 

Ei pea olema täiuslik õpetaja, vaid 

... (lõpeta lausa) õpetaja, kellega 

lapsed saavad end turvaliselt ja 

rõõmsalt tunda.  

Mis on sinu elumoto?  

Naudi kõike, mida teed! 

 
 

 

 

 

 



Nimi  

Aili Torokvei 

Kas sul oli lapsena mõni hüüdnimi? 

Kui ma olin 4-5a kutsus õde mind kaebupunniks, sest mulle meeldis emale 

kaebamas käia. Suuremana kutsus õemees mind plikaks ja ametikoolis kutsuti 

lehekeseks, sest neiupõlvenimi oli Lehe. 

Kelleks sa tahtsid saada kui olid laps? 

Soovisin saada juuksuriks 

Milline on sinu hobi, mida sa vabal ajal teed? 

Lahendan ristsõnu, meeldib aias toimetada 

Kui sa saaksid ükskõik kuhu reisida, siis kuhu läheksid? 

Kindlasti soojale maale Türgi, Egiptus 

Milline on sinu lemmiksöök? 

Seljanka supp 

Mida sa kardad? 

Kardan arste, usse ja rotte 

Kas sul koduloomi on? Kui jah, siis kes. Kui ei, siis millisest koduloomast unistad. 

Mul on kolm kassi 

Millise ameti töövari sa tahaksid kõige rohkem olla? 

Politsei 

Mis sind sinu töö juures kõige enam rõõmustab? 

Rõõmustab see, kui õpetatud tarkused 

lasteni jõuavad ja nad oskavad seda 

kasutada. 

Kas sa oled hommiku või õhtu inimene? 

Mina olen hommiku inimene 

Mille üle tunned elus kõige rohkem 

uhkust? 

Olen uhke oma laste üle ja väga hoian 

oma viite lapselast 

Ei pea olema täiuslik õpetaja, vaid 

leidlik, rõõmsameelne ja avatud 

uuendustele. 

Mis on sinu elumoto? 

Ära anna alla, kui on raske, vaid võitle! 

 

 

 

 

 



Nimi  

Regina 

Kas sul oli lapsena mõni hüüdnimi? 

Rexu 

Kelleks sa tahtsid saada kui olid laps?  

Algklasside õpetajaks 

Milline on sinu hobi, mida sa vabal ajal teed?  

Heegeldan. 

Kui sa saaksid ükskõik kuhu reisida, siis kuhu läheksid?  

Montenegro 

Milline on sinu lemmiksöök?  

Suitsukanapasta 

Mida sa kardad?  

Pimedust. 

Kas sul koduloomi on? Kui jah, siis kes. Kui ei, siis millisest koduloomast unistad. 

Mul on kass. 

Millise ameti töövari sa tahaksid kõige rohkem olla?  

Politseinik 

Mis sind sinu töö juures kõige enam 

rõõmustab?  

Laste siirad emotsioonid iga päev. 

Kas sa oled hommiku või õhtu inimene?  

Pigem hommikuinimene. 

Mille üle tunned elus kõige rohkem uhkust?  

Oma laste üle. 

Ei pea olema täiuslik õpetaja, vaid mõistev 

tugi igale lapsele. 

Mis on sinu elumoto?  

Üks heategu igas päevas. 

 



PALJU ÕNNE VILJANDI VALD

Aastakümnetega kodupaik muutub, 

lisandub kalmule riste, kaob mõni rada sootuks. 

Sünnib ilusat ilma, 

jagub halvale kohta, 

kuu kummardab kõike, 

päike soojendab ohtralt. 

Tarest taresse olid kord vahemaaks sammud, 

autod ei sõitnud – see tundub nii ammu. 

Liiguti jalgsi, külas harva sai käia: 

„Tüüd vaja tetä, luug rõuku vaja sääda.“ 

Muutus aeg ja rattad said alla, 

heinaküünis enam keegi saoheina ei talla. 

Samme küll loetakse, sihiks tervislik elu 

ja kohtingul naabriga nüüd netis käib melu. 

Täna kodupaik saanud on uhkema kuue. 

Jõulust jaanini säramas aknad kõik uued. 

Aed lilli ja liblikaid pilgeni täis, 

kõik ongi nii ilus, mitte ainult ei näi. 

Autor: Merike Tulp 



NIPINURK!

Mõned mõtted, kuidas tagada ka kodus rahulik keskkond. 

• Seadke mõistlikud piirid. Raske uskuda, aga lapsed vajavad piire. Looge läbi 

armastuse piirid, et lapsed saaksid tunda end turvaliselt.  

• Laske lapsel ise asju teha. Ärge tehke laste eest asju ära, millega ta tegelikult 

ise hakkama saab, näiteks mänguasjade või riiete ära panek. See kasvatab lapses 

iseseisvust ja tõstab tema enesehinnangut.  

• Eksimine õpetab. Vanemad kipuvad lapsi kaitsma valesti asjade tegemise eest. 

Tegelikult õpetab eksimine rohkem, kui arvata oskame.  

• Mängige koos lastega. Avastage endas lapsemeelsus ja nautige ühist aega 

lapsega.  

• Lugege raamatuid iga päev. Alustage sellega juba siis, kui teie laps on beebi. 

Imikud armastavad kuulata oma vanemate häält.  

• Näidake, kui oluline on keskkonda hoida. Selgitage oma lapsele, kuidas 

keskkonna eest hoolitseda, vähem tarbida ja rohkem säästa.  

• Leidke aega ka iseendale. Väsinud vanemast pole lapsele mingit abi ega tuge. 

Leidke aega, et tegeleda endale meelepärasega ja puhata.  

• Ärge võrrelge oma last teistega. Iga laps areneb isemoodi ja enda lapse 

võrdlemine teistega tekitab negatiivseid pingeid. Keskenduge oma lapsele  ja 

kuulake ning usaldage oma sisetunnet.  

• Mõistke oma last. Kui teil on raske aru saada, mida teie laps tunneb, siis püüdke 

asetada ennast tema olukorda.  

 

 

 

 

 

Tarvastu 

Lasteaias 26.10 
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